

2024-10-07 Nr. NV-2621

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP- TAIS-		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. LIEPOS 12 D. NUTARIMO NR. 1125 „DĖL KARINĖS MEDICINOS EKSPERTIZĖS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas 2024-07-01	<i>Krašto apsaugos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybė s programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Nutarimo projektu siekiama įgyvendinti 2024 m. liepos 1 d. įsigaliojusio Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 2, 10, 101, 11, 13, 21, 36, 47, 60, 63, 64, 65 ir 68 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2740 nuostatas, numatančias, kad, be kitų karo prievolinkų bei karių, LRV arba jos įgaliota institucija nustato ir rezervo karių sveikatos tikrinimo, nustatant tinkamumą tarnybai, atrankos pagal sveikatos būklę tvarką.

Siekiant suvaldyti pakeitus įstatymą padidėjusių tikrinamųjų skaičių, siūloma, kad norą atlikti tarnybą rezerve pareiškę karo prievolinkai, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariai ir rezervo kariai, kurių fizinis ir psichologinis krūvis yra mažesnis (lyginant su profesine karo tarnyba ar nuolatine privalomąja karo tarnyba), sveikatą tikrintųsi per asmens sveikatos priežiūros įstaigas (toliau – ASPĮ), taip užtikrinant efektyvesnį procesą ir sumažinant Karinės medicinos ekspertizės komisijos (toliau – KMEK) krūvį.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Nutarimo projektu numatyta, kad norą atlikti tarnybą rezerve pareiškę karo prievolinkai, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariai ir rezervo kariai turėtų turėti nekarinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos pirminės arba antrinės sveikatos priežiūros įstaigos išduotą galiojančią Asmens privalomojo sveikatos tikrinimo kortelę (E049), kad dėl sveikatos būklės gali įsigyti ir turėti ginklus.

Atsiradus poreikiui patikrinti didesnę asmenų skaičių nedidinant karinės medicinos ekspertizės išteklių, siūloma prailginti VII skyriaus nustatyta tvarka atliktos ekspertizės metu priimtų ekspertinio nutarimo pažymų galiojimo laiką nuo 2 iki 4 metų, taip sumažinant dažnumą, kai reikia atlikti naujus sveikatos patikrinimus.

Siekiami dalį karo prievolinkų, šaukiamų į privalomąją karo tarnybą, kai sveikatos tikrinimas atliekamas KMEK nuostatų nustatyta tvarka, sveikatos patikrinimą perkelti iš regioninių į centrinę karinės medicinos komisijos pakomisę Lietuvos kariuomenės karo medicinos tarnybos vado sprendimu, taip sumažinant darbo krūvį regionuose.

Taip pat siūloma atsisakyti nuostatų dėl atskiro krašto apsaugos ministro sprendimo, tikrinant karo prievolinkų, šaukiamų į privalomąją karo tarnybą, sveikatą ir taikyti Nuostatų VII skyriuje nustatytą tvarką (kai per vieną dieną medicinos ekspertizė atliekama daugiau kaip 1000 karo prievolinkų, šaukiamų į privalomąją karo tarnybą), taip pašalinant būtinybę nustatyti papildomas aplinkybes, kada ši tvarka bus taikoma.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Planuojama, kad vidutiniškai kasmet sveikatą papildomai reikėtų patikrinti iki 2000 karo prievolinkų bei tarnybą rezerve atliekančių karių, o minėtoms sveikatos patikrinimo pažymoms apmokėti reikėtų apie 70 000 eurų. Už pažymas būtų apmokama iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų biudžeto lėšų.

STEBĖSENA

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Nutarimo projektas pataisytas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos pastabas ir pasiūlymus, pataisymai suderinti darbo tvarka.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

LRVK Teisės grupė pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabą.

PAŽYMA PARENGĖ

Lina Sučilaitė

Planavimo biuras Nacionalinis krizių valdymo centro, Planavimo biuro vedėja